
LT

Teismo praktikos rinkinys

ECLI:EU:C:2014:2205 1

Byla C-88/13

Philippe Gruslin
prieš

Beobank SA

(Cour de cassation (Belgija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą)

„Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Įsisteigimo laisvė — Laisvė teikti paslaugas — 
Kolektyvinio investavimo į perleidžiamus vertybinius popierius subjektai (KIPVPS) — Direktyva 

85/611/EEB — 45 straipsnis — Sąvoka „mokėjimai investicinių vienetų savininkams“ — 
Vardinių investicinių vienetų sertifikatų išdavimas investicinių vienetų savininkams“

Santrauka – 2014 m. rugsėjo 11 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas

1. Teismo procesas — Žodinė proceso dalis — Atnaujinimas — Prašymas, grindžiamas 
suinteresuotumu pateikti pastabas dėl generalinio advokato išvadoje nurodytų teisės aspektų, kurie 
nebuvo aptarti šalių — Atmetimas

(SESV 252 straipsnio antra pastraipa; Teisingumo Teismo procedūros reglamento 83 straipsnis)

2. Prejudiciniai klausimai — Teisingumo Teismo jurisdikcija — Ribos — Su pagrindinės bylos dalyku 
nesusiję klausimai — Nepagrįstas pagrindas — Priimtinas klausimas

(SESV 267 straipsnis)

3. Įsisteigimo laisvė — Bendrovės — Kolektyvinio investavimo į perleidžiamus vertybinius popierius 
subjektai — Direktyva 85/661 — Mokėjimai investicinių vienetų savininkams — Apimtis — 
Investicinių vienetų sertifikatų išdavimas investicinių vienetų savininkams — Neįtraukimas

(Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/65 22 konstatuojamoji dalis ir 19 straipsnio 
3 dalies m punktas; Tarybos direktyvos 85/611 45 straipsnis)

1. Žr. sprendimo tekstą.

(žr. 21–23 punktus)

2. Žr. sprendimo tekstą.

(žr. 27–29 punktus)

3. Direktyvos 85/611 dėl įstatymų ir kitų teisės aktų, susijusių su kolektyvinio investavimo į 
perleidžiamus vertybinius popierius subjektais (KIPVPS), derinimo 45 straipsnyje numatyta pareiga, 
pagal kurią kitoje nei buveinės valstybėje narėje savo investicinius vienetus parduodantis KIPVPS



2 ECLI:EU:C:2014:2205

SANTRAUKA – BYLA C-88/13
GRUSLIN

 

privalo užtikrinti mokėjimus investicinių vienetų savininkams pardavimo valstybėje narėje, aiškintina 
taip, kad ji neapima investicinių vienetų savininkų vardu į emitento investicinių vienetų savininkų 
registrą įrašytus investicinius vienetus patvirtinančių sertifikatų išdavimo jų savininkams.

Iš tiesų Direktyvos 85/611 nuostatose neįtvirtintas joks reikalavimas nei dėl KIPVPS investicinių 
vienetų patvirtinimo, saugojimo ir apyvartos, nei dėl nuosavybės teisių į investicinius vienetus įrodymo 
būdų, kai savininkas siekia pasinaudoti su jais susijusiomis teisėmis.

Taigi ši direktyva nereglamentuoja minėtų sričių ir ja paprasčiausiai nustatoma pareiga teikti 
informaciją šiuo klausimu investicinių vienetų savininkams.

(žr. 41, 44, 47 punktus ir rezoliucinę dalį)


	Byla C‑88/13

